УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«17» января  2023 года                                                                                          № 52

О проведении муниципального

экологического практикума

«Зимний учет водоплавающих птиц»

С целью поддержки инициативы обучающихся образовательных

организаций по практическому участию в сохранении окружающей среды,

способствующей формированию у них экологически ответственного

мировоззрения, в соответствии с планом работы управления образования

администрации Старооскольского городского округа на 2023 год

приказываю:

1. Провести 27 января 2023 года муниципальный экологический практикум

«Зимний учет водоплавающих птиц» (далее – Практикум).

2. Утвердить программу проведения Практикума (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Практикума (приложение №2).

4. Ответственность за подготовку и проведение Практикума возложить на

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования» (А.В. Лысых).

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. Обеспечить участие в Практикуме обучающихся 7 – 10 классов, в

количестве 1 – 2  человека от образовательной организации занимающихся

проектной, исследовательской деятельностью.

5.2. Обеспечить участников Практикума одеждой  в соответствии с

погодными условиями, необходимым оборудованием (полевой дневник, бинокль,

карандаш, ручка).

5.3. В срок до 24  января 2023 года направить заявку участников Практикума

по e-mail: cebo_metod_kabinet@mail.ru с пометкой в теме письма: «Практикум №

школы» (форма заявки прилагается).

2

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Илюк Л.В.

Начальник управления  образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                   Н.Е. Дереча

Лысых А.В., (4725)25-77-17

3

 Приложение №1

Утверждена приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   «17 »  января  2023  г. № 52

Дата и время проведения Практикума: 27 января 2023 года в 13.30 часов.

Место проведения Практикума: река Осколец (место встречи участников

Практикума - остановка общественного транспорта школа №21)

Программа проведения муниципального экологического практикума

«Зимний учет водоплавающих птиц»

13.30 - 13.40 Регистрация участников Практикума

13.40 - 13.50 Открытие

Лысых А.В.,

директор МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

13.50 - 14.05 «Особенности метода зимних учётов птиц»

Боровенская В.И.,педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

14.05 - 15.00 «Учет водоплавающих и околоводных птиц, зимующих в

городах»

Трофимова А.В.,

заместитель директора, учитель биологии

МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП»

15.00 - 15.10 Рефлексия

Подведение итогов Практикума

Дудникова О.В.,

МБУ ДО «Центр эколого-биологического образования»

Дополнительную информацию вы можете получить

по контактному телефону 25-77-17

Дудникова Ольга Владимировна,

Шахова Эльвира Валентиновна, методисты  МБУ ДО «Центр эколого-биологического

образования»

4

Приложение

Заявка на участие в муниципальном экологическом  практикуме

 «Зимний учет водоплавающих птиц»

Полное название образовательного учреждения

__________________________________________________________________

№ Ф.И.О.

участника

(полностью)

Класс Контактный телефон

1.

2.

Фамилия, имя, отчество, (полностью)    сопровождающего

(сотовый телефон)______________________________________________________

Подпись

Дата заполнения   «  »    2023 г.

5

 Приложение №2

Утверждена приказом управления

образования администрации

Старооскольского городского округа

от   «17» января 2023  г. № 52

Состав оргкомитета муниципального экологического практикума

«Зимний учет водоплавающих птиц»

Ревякина

Мария

Сергеевна

начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования администрации

Старооскольского городского округа

Лысых Александр

Владиславович

директор МБУ ДО «Центр эколого-биологического

образования»

Семенко Юлия

Николаевна

заместитель директора МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования»

Дудникова Ольга

Владимировна

методист МБУ ДО «Центр эколого-биологического

образования»

Шахова Эльвира

Валентиновна

методист МБУ ДО «Центр эколого-биологического

образования»